

DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice ☐
de încheiere a acordului-cadru ☐
de anulare a procedurii de atribuire ☐

Nr. 10 din 03.01.2023

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primaria Leova
Localitate	or.Leova
IDNO	1007601004135
Adresa	or.Leova str.Unirii 22
Număr de telefon	026323129
Număr de fax	026322206
E-mail oficial	leovaachizitii@mail.ru
Adresa de internet	https://primarialeova.md/
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Porotnicov Tamara

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	☐ Cererea ofertelor de prețuri
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr:
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri ☐
Obiectul achiziției	Produse alimentare pentru lunile ianuarie-martie a anului 2023
Cod CPV	15800000-6
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: 21068933 Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1670253201217 Data publicării: 05.12.2022
Platforma de achiziții publice utilizată	☐ achizitii.md; ☐ Da
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante	Link-ul către planul de achiziții publice publicat: https://primarialeova.md/wp-content/uploads/sites/10/2022/11/Plan-de-achizitii-provizoriu-pe-anul-2023.pdf
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: Link-ul:
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	☐ Licitație electronică
Sursa de finanțare	Buget local
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	712615,41

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	

Expunerea succintă a răspunsului	
Data transmiterii	

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	[Indicați numărul de zile]

5. Până la termenul-limită (data 16.12.2022, ora 14:19), au depus oferta 6 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	SRL Slavena Lux	1002600003240	Smirnov Alexandru
2.	SRL Baguette	1014600037741	Bolsacova Ecaterina
3.	AO Iugintertrans	1003610000214	Patloja Ivan
4.	SRL Virticuș	1008600046719	Saga Ecaterina
5.	SA Fabrica de unt Florești	1003607011922	Grigoras Pavel
6.	SRL Alim Total	1014600000912	Bahcivanji Serghei

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă (după caz)
Documentele ce constituie oferta (Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)				
SRL Slavena Lux	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SRL Baguette	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
AO Iugintertrans	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SRL Virticuș	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SA Fabrica de unt Florești	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SRL Alim Total	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat

D e f	Documentele solicitate și alte condiții, cerințe obligatorii
--------------	---

SRL Alim Total	SRL SLAVENA LUX	SRL VIRTICUS	AO IUGINTERT RANS	SA Fabrica de unt din Floresti	CERERE DE PARTICIPARE
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	DECLARAȚIE privind valabilitatea ofertei
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	GARANȚIA DE BUNĂ EXECUȚIE
neprezentat	neprezentat	neprezentat	neprezentat	neprezentat	INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA
X	X	X	X	X	DECLARAȚIE privind lista principalelor livrări
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	DECLARAȚIE privind dotările specifice, utilajul și
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Registrul de stat
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Certificatului de înregistrare
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Autorizație sanitar-veterinară
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Raportul financiar
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	certificatului de înmatriculare a mijlocului de
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Certificat de lipsa datoriilor
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Certificat de calitate (pentru produsele lactate)
X	X	X	X	prezentat	Certificat sanitar-veterinar (pentru carne de
X	prezentat	prezentat	X	X	Certificat de deținere a abatorului
X	prezentat	prezentat	X	X	Certificat de inofensivitate
prezentat	prezentat	X	X	X	Certificat de calitate și de proveniență a materiei prime
X	X	X	prezentat	X	Confirmare de deținere a stocului de făină/grâu
X	X	X	prezentat	X	Certificat de deținere a laboratorului atestat
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Certificat de inspecție a calității cerealelor și a
X	X	X	prezentat	X	Carnetul medical a soferului
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Declarație privind personalul de specialitate
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Lista subcontractanților și partea/părți
X	X	X	X	X	Confirmare de deținere a depozitului
prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	

SRL BAGUETTE	prezentat	prezentat	neprezentat	X	prezentat	prezentat	neprezentat	neprezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	X	prezentat	prezentat	prezentat	X	X	neprezentat	X	prezentat	neprezentat	X	prezentat
--------------	-----------	-----------	-------------	---	-----------	-----------	-------------	-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	---	-----------	-----------	-----------	---	---	-------------	---	-----------	-------------	---	-----------

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Lot 1 Produse de origine animala	Virticus Grup SRL	131145,90	+	+	+
	SRL SLAVENA LUX	138 491,67	+	+	+
Lot 2 Fructe și legume	SRL ALIM TOTAL	183 124,63	+	+	+
Lot 3 Produse lactate	SA Fabrica de unt din Floresti	235 057,35	+	+	+
Lot 4 Diverse produse alimentare(crupe, faina,orez, leguminoase)	SRL SLAVENA LUX	21 892,66	+	+	+
	SRL ALIM TOTAL	22 130,00	+	+	+
	SRL BAGUETTE	24 293,20	+	+	+
Lot 5 "Produse de panificație și paste făinoase" (Piine)	AO IUGINTERTRANS	21 587,00	+	+	+
Lot 6 Produse de panificatie si paste fainoase	SRL SLAVENA LUX	14 321,83	+	+	+
	SRL ALIM TOTAL	14 467,00	+	+	+
	SRL BAGUETTE	18 294,50	+	+	+
Lot 7 "Sucuri și legume conservate și congelate"	SRL SLAVENA LUX	30 120,83	+	+	+
Lot 8 "Diverse produse alimentare"	SRL SLAVENA LUX	103 033,55	+	+	+
	SRL BAGUETTE	144 513,12	+	+	+

(Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
------------------	---------------------	-----------------------	---

19.09.2022	SRL Alim Total	- În specificația de preț s-a făcut o greșeală, și anume la pozițiile Sfeclă roșie 220 kg în loc de 370 kg, rădăcină de țelină 100 kg în loc de 118 kg și usturoi 100 kg în loc de 3kg. Vă rugăm să corectați și dacă e posibil să încărcați în licitație documentele necesare. - DECLARAȚIE privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului (Anexa nr.13, din Documentația standard) - Declarație privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractu (Anexa nr.14, din Documentația standard) - Capacitatea de exercitare a activității profesionale Copia Certificatului de înregistrare - Confirmare de deținere a depozitului cu semnătura electronică Participantului. - Certificate de calitate în limba de stat pentru următoarele produse- Broccoli, varză roșie, varză pekin, mărar, pătrunjel, tulpină de leuștean, tulpină de țelină, clementine, struguri, gutuie, portocale, bostan, rădăcină de țelină, usturoi.	Documentele necesare au fost transmise pe mail, greșelile au fost corectate
19.09.2022	SRL Slavena Lux	- Specificații tehnice (Anexa nr.22, din Documentația standard), - Confirmare de deținere a depozitului cu semnătura electronică Participantului., - certificate de conformitate la lotul 7, pentru conserve de porumb dulce și pâstări congelate. - certificate de conformitate la Lotul 8, pentru produse pastă de roșii, miez de nuci.	Documentele necesare au fost transmise pe mail
19.09.2022	SRL Virticus Grup	- În specificația de preț s-a făcut o greșeală, și anume la poziția carne de porc noi solicitam 270 kg, dar ați calculat pentru 220 kg. Vă rugăm să corectați și dacă e posibil să încărcați în licitație documentele necesare. - Certificate de conformitate pentru toate 5 poziții din oferta, valabile	Documentele necesare au fost transmise pe mail, greșelile au fost corectate

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot ☐

Pentru mai multe loturi cumulate ☐

Pentru toate loturile ☐

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: [Indicați]

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut ☐

Costul cel mai scăzut ☐

Cel mai bun raport calitate-preț ☐

Cel mai bun raport calitate-cost ☐

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		

13. Reevaluarea ofertelor:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Unitatea de măsură	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
1) Produse de origine animală	SRL Virțicuș					
File de pui refrigerat		370	kg	70,57	26110,90	31333,08
Pulpa de vita dezosat refrigerat		270	kg	129,00	34830,00	41796,00
Carne de porc degresată, dezosată, refrigerată		270	kg	85,50	23085,00	27702,00
Carne de curcan		320	kg	133,00	42560,00	51072,00

Ficat de pui		80	kg	57,00	4560,00	5472,00
TOTAL		x	x	x	131145,90	157375,08
2) Fructe si legume						
Cartofi stare proaspătă		2200	kg	8,77	19290,74	20834,00
Mere		1200	kg	7,19	8633,33	9324,00
Morcov		850	kg	10,56	8972,22	9690,00
Ceapa		800	kg	11,30	9037,04	9760,00
Conopidă		350	kg	36,11	12638,89	13650,00
Brocoli		250	kg	50,00	12500,00	13500,00
Varză albă		610	kg	10,56	6438,89	6954,00
Varză roșie		100	kg	16,45	1645,37	1777,00
Varză pekin		250	kg	22,66	5664,35	6117,50
Banane		750	kg	31,17	23375,00	28050,00
Ardei dulce		200	kg	50,00	10000,00	10800,00
Castraveți proaspeți		50	kg	26,85	1342,59	1450,00
Roșii		100	kg	31,85	3185,19	3440,00
Verdeață în asortiment (mărar, pătrunjel)		62	kg	83,33	5166,67	5580,00
Tulpină de leuștean		9	kg	370,37	3333,33	3600,00
Tulpină de țelină		38	kg	40,74	1548,15	1672,00
Rădăcină de pătrunjel		28	kg	37,04	1037,04	1120,00
Lamie		60	kg	27,00	1620,00	1944,00
Dovlichei/ bostanei		220	kg	34,26	7537,04	8140,00
Sfecla rosie		370	kg	11,34	4196,76	4532,50
Clemantine		400	kg	24,00	9600,00	11520,00
Struguri din Moldova de masă		100	kg	24,31	2431,48	2626,00
Portocale		600	kg	24,00	14400,00	17280,00
Gutuie		150	kg	25,93	3888,89	4200,00
Bostan (dovleac)		100	kg	24,07	2407,41	2600,00
Radacina de țelină		118	kg	25,93	3059,25	3304,00
Usturoi		3	kg	58,33	175,00	189,00
TOTAL		x	x	x	183124,63	203654,00
3) Produse lactate						
Smântână de 10%-15%		290	kg	35,28	10231,20	11049,00
Lapte 2,5% ambalaj 1 L		7000	L	12,78	89460,00	96600,00
Unt de vaci 72,5 %		195	kg	155,09	30242,55	32662,50
Brânza de vaci 5%		710	kg	63,33	44964,30	48564,00
Chefir 2,5%		1200	L	16,67	20004,00	21600,00
Brinză cu cheag tare		90	kg	126,67	11400,30	13680,00
Iaurt natural		4500	buc	6,39	28755,00	31050,00
TOTAL		x	x	x	235057,35	255205,50
4) Diverse produse alimentare(crupe, faina,orez, leguminoase)						
Orez cu bob rotund	SRL SLAVENA LUX	150	kg	22,00	3300,00	3960,00

Crupe de gris		90	kg	10,83	975,00	1170,00
Crupe de arpacas		50	kg	8,50	425,00	510,00
Crupe de grâu sfărîmat		60	kg	8,58	515,00	618,00
Crupe de mei		90	kg	14,83	1335,00	1602,00
Crupe de orz		50	kg	8,50	425,00	510,00
Făină de porumb		70	kg	10,83	758,33	910,00
Făină de grâu		300	kg	8,13	2437,50	2925,00
Fulgi de ovăz		70	kg	13,25	927,50	1113,00
Hrișcă		70	kg	32,75	2292,50	2751,00
Crupe de arnaut		40	kg	14,52	580,96	696,00
Crupă cus-cus		70	kg	31,42	2199,17	2639,00
Fasole		60	kg	26,85	1611,00	1740,00
Linte		90	kg	33,33	2999,70	3240,00
Mazăre șlefuită		100	kg	11,11	1111,00	1200,00
Total		x	x	x	21892,66	25584,00
5) Pîine	AO Iugintertrans					
Pîine alba		2300	buc	6,31	14513,00	15686,00
Pîine de secara		900	buc	7,86	7074,00	7641,00
TOTAL		x		x	21587,00	23327,00
6) Produse de panificație și paste făinoase	SRL SLAVENA LUX					
Paste făinoase		60	kg	15,50	930,00	1116,00
Fidea cu ouă		75	kg	23,75	1781,25	2137,50
Biscuiți „pentru copii” cu lapte		115	kg	29,17	3354,17	4025,00
Biscuiti de porumb		80	kg	31,67	2533,33	3040,00
Biscuiti de ovas		115	kg	31,00	3575,08	4278,00
Covrigei		80	kg	26,85	2148,00	2320,00
TOTAL		x	x	x	14321,83	16916,50
7) Sucuri și legume conservate și congelate	SRL SLAVENA LUX					
Suc natural de fructe, divers asortiment		800	L	12,00	9600,00	11520,00
Suc din morcov natural		500	L	12,92	6458,33	7750,00
Porumb dulce		170	buc	10,83	1841,66	2210,00
Fasole conservate		50	buc	20,00	1000,00	1200,00
Pastari congelate		90	kg	31,67	2850,00	3420,00
Legume congelate		100	kg	31,67	3166,67	3800,00
Mazăre verde conservată		190	buc	12,92	2454,17	2945,00
Castraveți murați		50	kg	27,50	1375,00	1650,00
Varză murată		50	kg	27,50	1375,00	1650,00
TOTAL		x	x	x	30120,83	36145,00
8) Diverse produse alimentare	SRL SLAVENA LUX					
Stafide		40	kg	51,67	2066,67	2480,00
Ouă de gaină		6200	buc	2,97	18393,33	22072,00

Ouă de prepeliță	1000	buc	3,33	3333,33	4000,00
Pastă de rosii	55	kg	41,67	2291,67	2750,00
Tomate în suc propriu	50	kg	21,50	1075,00	1290,00
Sare iodată	65	kg	9,58	622,92	747,50
Ulei de floarea soarelui	170	L	31,25	5312,50	6375,00
Zahar tos	250	kg	21,38	5345,00	5775,00
Frunză de dafin	12	buc	3,00	36,00	43,20
Praf de copt	150	buc	2,08	312,50	375,00
Pește congelat hec (merluciu) fără cap	500	kg	53,33	26666,67	32000,00
Lavas	520	buc	8,19	4258,80	4602,00
Halva	65	kg	35,83	2329,17	2795,00
Fructe uscate	60	kg	34,17	2050,00	2460,00
Prune uscate	45	kg	70,00	3150,00	3780,00
Caise uscate	40	kg	104,17	4166,67	5000,00
Magiun, (mere,caise, prune)	75	kg	26,67	2000,00	2400,00
Gem (căpșune zmeură, prune)	80	kg	64,17	5133,33	6160,00
Borș acru	110	buc	4,67	513,33	616,00
Cacao pudră	5	kg	112,50	562,50	675,00
Ceai negru	5	kg	108,33	541,67	650,00
Drojdie	3	kg	100,00	300,00	360,00
Scorțișoară	20	buc	4,42	88,33	106,00
Zahăr vanilat	60	buc	1,17	70,00	84,00
Semințe de dovleac	5	kg	122,00	610,00	732,00
Seminte de susan	10	kg	82,55	825,50	990,60
Seminte de floarea soarelui	10	kg	46,67	466,67	560,00
Seminte de in	5	kg	30,67	153,33	184,00
Miez de nucă	80	kg	129,48	10358,66	12430,40
Total	x	x	x	103033,55	122492,70

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
SRL Slavena Lux	22.12.2022	SIA RSAP, e-mail, poștă
SRL Baguette	22.12.2022	SIA RSAP, e-mail, poștă
AO Iugintertrans	22.12.2022	SIA RSAP, e-mail, poștă
SRL Vîrticuș	22.12.2022	SIA RSAP, e-mail, poștă
SA Fabrica de unt Florești	22.12.2022	SIA RSAP, e-mail, poștă
SRL Alim Total	22.12.2022	SIA RSAP, e-mail, poștă

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	☐ 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax ☐
	☐ 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax ☐
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	☐ 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax ☐
	☐ 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax ☐

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Întreprinderea: Cu capital autohton/ Cu capital mixt/asociere/ Cu capital străin	Numărul și data contractului/ acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/ acordului-cadru
					fără TVA	inclusiv TVA	
SA Fabrica de unt din Floresti	Cu capital autohton	1	02.01.2023	15800000-6	235057,35	255205,50	15.04.2023
AO IUGINTERTRANS	Cu capital autohton	2	02.01.2023	15800000-6	21587,00	23327,00	15.04.2023
SRL VIRTICUS GRUP	Cu capital autohton	3	02.01.2023	15800000-6	131145,90	157375,08	15.04.2023
SRL SLAVENA LUX	Cu capital autohton	4	02.01.2023	15800000-6	169368,87	201138,20	15.04.2023
SRL Alim Total	Cu capital autohton	5	02.01.2023	15800000-6	183124,63	203654,00	15.04.2023

18. Informația privind achiziții publice durabile (achiziții verzi) (rubrica dată se completează doar în cazul în care la procedura de achiziție publică au fost aplicate criterii de durabilitate și s-a încheiat contract/contracte pentru lot/loturi pentru care au fost aplicate criterii de durabilitate):

Au fost aplicate criterii pentru achiziții publice durabile (achiziții verzi)?	(DA/NU) _____
Valoarea de achiziție cu TVA din contract/ contracte a lotului/loturilor pentru care au fost aplicate criterii de durabilitate (lei MD):	(indicați suma cu TVA)
Codul CPV al lotului/loturilor pentru care au fost aplicate criterii de durabilitate:	
Criteriul de atribuire pentru lotul/loturile pentru care au fost aplicate criterii de durabilitate:	Prețul cel mai scăzut ☐ Costul cel mai scăzut ☐

Cel mai bun raport calitate-preț ☐

Cel mai bun raport calitate-cost ☐

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Cecilia Oleg
(Nume, Prenume)

